पृष्ठ 118-19 पर 'महाराणा प्रताप का एक पत्र सम्राट अकबर-प्रतिबोधक जैनाचार्य श्रीनाथार्य श्रीहीरविजय सूरि के नाम' शीर्षक एक लघु आलेख में डॉ. सोहनला पाटनी ने इस पत्र गुजराती समाचार पत्र 'जय जिनेन्द्र' दिनांक 01.04.2003 से प्राप्त गुजराती से हिन्दी में अनूदित कर प्रकाशित कराया है। पाटनी के अनुसार भारत-गौरव प्रताप ने यह पत्र आश्विन, शुक्ल पंचमी 1635 वि. सं. (ई. सन् 1578) को लिखा था। पत्र का वह पहल्वपूर्ण अंश निम्नवत् है जिससे यह प्रमाणित होता है। कि इस वर्ष तक सूरि जी अकबरी दरबार की शोभा बढ़ा चुके थे और अकबर को प्रतिबोधित कर चुके थे-

" अग्रंच (अपरंच) इन दिनों आपका पत्र नहीं आया सो कृपा कर लिखिएगा।